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Sprawozdanie Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko –Własnościowej 
”Młoda Rodzina” – ul. Relaksowa 37, 02-796 Warszawa 

za 2022 r. 

 

 

Walne Zgromadzenia 

Niezwłocznie po zmianie regulacji prawnych związanych z epidemią Covid 19, które 
uniemożliwiały Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej „Młoda Rodzina” 
zwołanie Walnego Zgromadzenia, Spółdzielnia przystąpiła do organizowania tego 
ważnego wydarzenia. 23.11.2022 r. odbyło się pierwsze po tej przerwie Walne 
Zgromadzenie, które zatwierdziło sprawozdania finansowe za lata 2019, 2020 i 2021. 
Omówiono wiele różnych aspektów działań Spółdzielni, w tym także w zakresie 
zapewnienia ogrzewania i podgrzewania wody obecnie i w przyszłości (np. modernizacja 
kotłowni, analiza zmian systemu ogrzewania, inwestycje w nowe technologie itp.) i 
poruszano wiele spraw bieżących oraz intersujących członków Spółdzielni. Odbyły się 
także wybory do Rady Nadzorczej nowej kadencji. Istotnym elementem zgromadzenia 
była prezentacja najważniejszych informacji o działaniach Spółdzielni, istniejących oraz 
spodziewanych problemach i możliwościach ich rozwiazywania. Należy podkreślić, że w 
trakcie zgromadzenia, odbyła się także dyskusja nad uaktualnianiem planu remontów i 
konserwacji w kolejnych latach. Plan ten jest planem co roku aktualizowanym przy 
uwzględnieniu zgłaszanych przez członków Spółdzielni opinii, wniosków i sugestii, gdyż z 
nich wynikają priorytety i ramy czasowe planowanych prac. Poza Walnymi 
Zgromadzeniami, wnioski do tego planu można zgłaszać na adres smlw@wp.pl lub też do 
skrzynki pocztowej nr 49 na klatce schodowej nr 5. 

Przekształcenie gruntów spółdzielni 

Pojawiła się oficjalna informacja z urzędu ursynowskiego, że w najbliższym czasie 
spodziewane jest zakończenie rozpatrywania naszego wniosku o przekształcenie prawa 
użytkowania wieczystego we własność reszty naszych działek - tych, które nie zostały 
przekształcone 01.01.2019 r. czyli działek o nr ew. 37/11, 37/13, 37/15, 37/17, 46/3 i 44/4 
z obrębu 1-11-13, w sumie o powierzchni 1432 m. kw. Należy przypommieć, że działki już 
przekształcone, stanowiące już nasz własność, to działki, które choćby w części znajdują 
się pod naszym budynkiem – są to działki o nr ew. 105, 106, 44/1 i 43 z obrębu nr 1-11-13, 
w sumie mają one powierzchnię 4098 m. kw.  

Proces rozpatrywania w/w naszego wniosku o przekształcenie reszty naszych działek we 
własność niezwykle się przeciągał ze względu na nieskuteczne, jak się ostatecznie 
okazało, działania spadkobierców przedwojennych właścicieli działek na Kabatach.  

Szczegóły dotyczące działek są dostępne na naszym portalu www.mlodarodzina.pl. 
Można także zobaczyć dane dot. każdej działki i jej położenie oraz także dane dot. 
obrębów ewidencyjnych, granic administracyjnych i wielu innych na portalu 
https://geoportal360.pl/. Równie łatwo można przejrzeć on-line ze wszystkimi szczegółami 
nasze księgi wieczyste (WA2M/00279090/4 i WA2M/00352790/7).  

Opłata za użytkowanie wieczyste 

Nasze odwołania udawadniające, że decyzje Urzędu miasta z 2015 r. w sprawie b. dużych 
podwyżek opłat (podwyżka z 53267,70 zł na 129182,11 zł rocznie od 2016 r. – czyli wzrost 
ok. 243%) za użytkowanie wieczyste w poprzednich latach nie miały uzasadnienia w 
faktycznych wartościach gruntu, są nadal procedowane przez sąd. Obecnie, po wydaniu 
drugiej opinii biegłego sądowego o cenach działek, spodziewamy się wydania wyroku w tej 
sprawie. 

mailto:smlw@wp.pl
http://www.mlodarodzina.pl/
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Zakaz zatrzymywania od strony ul. Relaksowej 

W sprawie zakazu zatrzymywania się na tzw. drodze dojazdowej ul. Relaksowej kolejne 
wnioski i monity Spółdzielni i indywidualnie jej członków od czerwca 2019 r. w końcu 
doczekały się pozytywnego rozwiązania – postawiony w 2022 r. zakaz zatrzymywania się 
spełnia już nadzieje mieszkańców i niemalże nie zdarzają się już przypadku utrudnień w 
tym miejscu. 

Sprawy sądowe 

Z dużą uciążliwością wiążą się liczne sprawy sądowe, które Spółdzielnia zmuszona jest 
wytaczać o zapłatę osobom zalegającym w opłatach miesięcznych. Zaległości te sięgają 
kwoty ok. 70 tys. zł. W Spółdzielni toczą się obecnie sprawy sądowe w stosunku do 
zaległości w opłatach miesięcznych ciążących na 3 mieszkaniach. Zaległości te mają 
charakter długotrwały i stale się powiększają. Koszty spraw sądowych także rosną, a do 
tego należy doliczyć czas na przygotowywanie wyjaśnień i koszty drukowania tysięcy stron 
dokumentów do różnych organów Państwa, urzędów i innych instytucji w związku z bardzo 
licznymi donosami i szkalowaniami składanymi na naszą Spółdzielnię przez jednego z 
członków Spółdzielni od bardzo wielu lat. Szacujemy, że koszt obsługi w/w długów to 
kwoty kilkunastu tys. zł roczne. Razem z kwotami samych zaległości, na jeden lokal 
mieszkalny, którego właściciel rzetelnie wnosi opłaty miesięczne, przypada więc ok 1,5 - 2 
tys. zł zaległości tych osób i tą właśnie kwotą każdy rzetelnie płacący członek Spółdzielni 
kredytuje osoby zalegające z opłatami. Walne Zgromadzenie jednomyślnie w głosowaniu 
zaleciło zarządowi podjęcie kroków prawnych w celu doprowadzenia do sądowej 
sprzedaży lokali zadłużonych członków w drodze licytacji. Rada Nadzorcza podjęła 
konkretne uchwały, które wprowadzają konkretne zasady postępowania w takich 
przypadkach.  

Kotłownia 

Przed sezonem przeprowadzony przegląd techniczny kotłowni wykazał dobry jej stan 
kotłowni. Działa ona dobrze i przeszła też pozytywnie kontrolę Urzędu Dozoru 
Technicznego. Spółdzielnia uznała, że konieczne jest utworzenie funduszu modernizacji 
kotłowni w celu zbierania środków na tę modernizację.  

Do dobrej pracy naszej kotłowni niewątpliwie przyczynił się remont i porządne ocieplenie 
budynku w 2018 r. Pozwoliło to na przestawienie kotłowni na bardziej łagodną pracę, na 
ustawienie jej sterowania mniej wysilonymi parametrami. W konsekwencji kotłownia ma 
wyższą sprawność i mniejsze zużycie gazu – o blisko 20%. Na pewno dobrze to wpływa 
na żywotność kotłów, pomp i innych podzespołów kotłowni.  

Trzeba tu przypomnieć jednocześnie o dobrych kontraktach, które zawarliśmy na dostawy 
gazu. Są to kontrakty zawarte w czasie spadku cen gazu, kontrakty długoletnie – kończą 
się dopiero z końcem 2023 r. Zapewniają nam w tym czasie takie stawki za gaz, jakich 
dzisiaj mogą nam pozazdrości inni. Od 2024 r. obowiązywać nas już będą wyższe taryfy i 
stawki cen gazu - jak dla mieszkalnictwa. 

Lustracja 

W 2022 r. zakończyła się lustracja pełnej działalności Spółdzielni za lata 2018 – 2020. 
Lustracja stwierdziła brak jakichkolwiek nieprawidłowości w działaniach Spółdzielni i jej 
organów. Właściwe i zgodne z regulacjami prawnymi było zorganizowanie przetargu i 
przeprowadzenie samego remontu. Decyzje organów Spółdzielni zarówno w zakresie 
remontu jak i wszystkich innych działań Spółdzielni były właściwe i zgodne z prawem. Tu 
też głównym wskazaniem lustracji była konieczność zintensyfikowania działań 
likwidowania zaległości w opłatach - zapewnienie pełnego pokrycia kosztów opłatami 
wszystkich Członków.  
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